АДМИНИСТРАЦИЯ
МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 10

от 28 февраля 2018 года                                                                     х.Мирный

Об утверждении отчета о ходе работ
 муниципальной программы
Мирненского сельского поселения
«Энергоэффективность и развитие энергетики»
 по результатам за 2017 год

        В соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 06.09.2013 № 115  Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Мирненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной  программе Мирненского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»,утвержденной постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 11.10.2013 №130 «Об утверждении муниципальной программы Мирненского сельского поселения  «Энергоэффективность и развитие энергетики», по результатам за 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Мирненского сельского поселения                       Л.С.Сулиманова

                                                                                                                                         Приложение
к постановлению Администрации
Мирненского сельского поселения
от 29 .02.2017№10
Отчет
 о ходе работ муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»  по результатам за 2017 год.

I. Основные результаты

В 2017 году на реализацию мероприятий муниципальной  программы Мирненского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»  (далее – Программа) было предусмотрено 5,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета –  5,0тыс. рублей, после корректировки бюджета -0,0,0 тыс.рублей.
Фактический объем финансирования составил 0,0 тыс. рублей, в том числе местного бюджета – 0,0 тыс. рублей.

Все показатели выполнены в полном объеме не требующие финансирования.
Эффективность реализации подпрограмм и направлений Программы характеризуют 4 мероприятия. По итогам 2017 года показатели выполнены.
Выводы:
- программа реализуется успешно:
- запланированные мероприятия программы на 2017 год выполнены;
    Предложение
- учитывая социальную значимость Программы, целесообразно продолжить работу в данном направлении.

1. Отчет о финансировании и освоении проводимых мероприятий Программы за 2017 год приведен в таблице № 1.

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения : «Энергоэффективность и развитие энергетики»                     отчетный период  2017 г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Энергосбережение  и  повышение энергетической  эффективности в Мирненском  сельском поселении»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	проведение обязательного энергетического обследования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2
	информационная поддержка политики энергосбережения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3
	установка/ замена приборов учета потребляемых энергоресурсов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.4
	замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие
	Специалист 2 категория
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	специалисты Мирненского сельского поселения
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере.
	X
	31.12.2017
	X
	X
	X

--------------------------------
<1> Под отчетной датой понимается первое число месяца, следующего за отчетным периодом.